

Protokół Nr 3/2014

z posiedzenia Komisji Samorządowej Rady Miasta Ostrowca Św.
w dniu 30 grudnia 2014 r. godz. 12.00 – 13.07

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Kamil Długosz.

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	<p>Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 30 grudnia 2014 r. w sprawie:</p> <p>- zarządzenie wyborów do rad osiedli na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego;</p> <p>- Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2015 rok.</p>	<p>Przewodniczący Komisji – p. Kamil Długosz otworzył posiedzenie stwierdzając quorum na podstawie listy obecności.</p> <p>Obecna na posiedzeniu Komisji Samorządowej RM – Przewodnicząca Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego p. Irena Renduda- Dudek powiedziała, że zgodnie z §65 ust.1 Statutu Jednostki Pomocniczej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – Rada Miasta w trybie uchwały zarządza wybory Rad Osiedli. Wybory te powinny odbyć się w terminie trzech miesięcy licząc od rozpoczęcia kadencji nowej Rady Miasta, czyli w obecnej kadencji 2014 -2018, do dnia 16 lutego 2015r.</p> <p>Członkowie Komisji Samorządowej RM pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Obecny na posiedzeniu komisji Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych UM – p. J.B. Malinowski poinformował zebranych, że działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należą do zadań własnych gminy. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi ich podstawę. Naczelnik</p>

Malinowski powiedział, że przedmiotowy program uchwalany jest corocznie i określa go ramowy plan finansowania działań z zakresu profilaktyki alkoholowej. Na rok 2015 została zaplanowana kwota 1 265 000 zł., jednak w marcu budżet pogromu zostanie powiększony o środki niewykorzystane w roku bieżącym. Wobec powyższego konieczna będzie zmiana przedmiotowej uchwały. Naczelnik Wydziału Edukacji poinformował zebranych, że środki z programu między innymi przeznaczone zostaną na: Centrum Integracji Społecznej, funkcjonowanie poradni terapeutycznych przy ul. H. Sienkiewicza i ul. Denkowskiej, działalność świetlic środowiskowych, promocję działań przeciwalkoholowych w lokalnych mediach oraz na wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz koszt wydawania opinii przez biegłych.

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM p. Kamil Długosz zwrócił się z zapytaniem – czy uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych brali udział w badaniach przeprowadzonych przez Gminę Ostrowiec Św. w zakresie trudności zakupu alkoholu? Naczelnik J. B. Malinowski odpowiedział, że uczniowie szkół gminnych byli objęci tym badaniem. Uczniowie mieli dostęp do komputerów i mogli wypełnić ankietę on-line.

Radny Wł. Sajda zwrócił uwagę, że powinno się kłaść większy nacisk na propagowanie działań przeciwalkoholowych wśród dzieci i młodzieży poprzez organizowanie pogadanek i festynów.

Radny Wł. Sajda zwrócił się również z zapytaniem do Naczelnika WEiSS UM - czy są znane dane odnośnie liczby osób w Ostrowcu, które wyszły z alkoholizmu? Naczelnik odpowiedział, że takich informacji nikt nieudostępni dlatego, że są to dane wrażliwe. Gmina dysponuje danymi typu: liczba wniosków o leczenie odwykowe, liczba skierowań do sądu, liczba osób skierowanych do lekarza biegłego psychiatry.

Naczelnik J. B. Malinowski poinformował członków komisji, że osoba uzależniona od alkoholu na zakończenie

leczenia odwykowego otrzymuje zaświadczenie o jego ukończeniu, ale czy to można traktować, jako potwierdzenie, że przestał być alkoholikiem? Na to pytanie każdy musi sam sobie odpowiedzieć. **Radna M. Woźnicka – Kuzdak** stwierdziła, że alkoholikiem jest się całe życie i żadne zaświadczenie w niczym tej osobie nie pomoże. Wyjście z alkoholizmu jest indywidualną sprawą danej osoby i tylko od jej woli zależy czy powróci do picia alkoholu czy pozostanie trzeźwy. W tym zakresie można tylko prowadzić dyskusję akademicką. **Radny K. Długosz** zapytał – czy gmina prowadzi działania profilaktyczne na szerszą skalę, mówiące o szkodliwości picia alkoholu, - typu media, lokalna telewizja. Naczelnik Malinowski odpowiedział, że takie działania prowadzone są od lat w formie cyklicznych programów edukacyjno- profilaktycznych. **Radny St. Choinka** zwrócił się z zapytaniem do Naczelnika Wydziału Edukacji – ile może wynosić nadwyżka pieniędzy niewykorzystanych z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2014 r. Naczelnik Malinowski odpowiedział, że przewiduje się kwotę około 1 mln zł. Z tych pieniędzy finansuje się między innymi: cykliczne programy edukacyjno – profilaktyczne w lokalnych telewizjach, druk ulotek, banerów, zabezpiecza się działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Gmina również corocznie przekazuje pieniądze do szkół w kwocie 2 500 zł i szkoły same decydują w jaki sposób je wykorzystają w zakresie działań przeciwalkoholowych. Pan Malinowski zaznaczył, że zakres i ilość zadań , które się realizuje w ramach programu z roku na rok wzrasta. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu pochodzą z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Zlecenie realizacji zadań określonych w przedmiotowym programie następuje w szczególności po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, ogłoszonego przez Prezydenta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz poprzez udzielenie

	<p>- Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2015 – 2017;</p>	<p>zamówienia publicznego na wykonywanie usług lub dostaw. W przypadku zastosowania przepisu art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych – udzielenie zamówienia wymaga uprzedniego zasięgnięcia opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.</p> <p>Komisja Samorządowa RM pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. <i>(w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych UM – p. J. B. Malinowski poinformował członków komisji, że prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy. Zadania ujęte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii są inicjowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powołaną przez Prezydenta Miasta w drodze zarządzenia. Realizacja zadań objętych programem może odbywać się poprzez otwarte konkursy ofert lub udzielanie zamówień publicznych, a środki finansowe na ich realizację pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłata ta stanowi dochód gminy, który w całości przeznaczony jest na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Działania zawarte w/w programach mają charakter profilaktyczny i skierowane są do dzieci i młodzieży. Naczelnik Wydziału Edukacji p. Malinowski, na zakończenie swojej wypowiedzi, oświadczył, że ocena rzeczywistego zasięgu zjawiska używania narkotyków przez młodzież ostrowieckich szkół jest trudna. Z analizy porównawczej wynika, że wiek inicjacji narkotykowej obniżył się w stosunku do lat poprzednich. Jeśli chodzi o rodzaj zażywanych narkotyków najczęściej młodzieży przyznaje się do kontaktów z marihuaną. Następnie do amfetaminy i ekstazy. Ramowy plan</p>
--	--	--

finansowania zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r. przewiduje kwotę 35 tys. zł. Środki te przeznaczone są na: zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz zagrożonych uzależnieniami; prowadzenie działalności informacyjno – edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przeciwdziałania narkomanii; organizowanie szkoleń różnych grup zawodowych w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii. **Radny Wł. Sajda** – zwrócił się z zapytaniem do Naczelnika Malinowskiego – czy Gmina Ostrowiec Świętokrzyski podejmuje działania zwalczające sprzedaż dopalaczy na terenie miasta i czy Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych złożyła chociaż jeden wniosek do organów ścigania w tym zakresie? Pan Malinowski odpowiedział, że na temat złożonych wniosków nic mu nie jest wiadomo. **Radny Kamil Długosz** przypomniał, że najważniejszym organem do zwalczania punków z dopalaczami jest „Sanepid”. Jednakże walka jest nierówna, ponieważ obowiązujące prawo zawiera luki, które uniemożliwiają skutecznie, raz na zawsze zakończyć ten niechlubny proceder. Niestety na tym cierpią tylko osoby, którym brakuje wiedzy w zakresie skutków, jakie mogą nastąpić po zażyciu dopalaczy. Następnie głos ponownie zabrał **Radny Wł. Sajda** i zgłosił **wniosek o obecność Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim na posiedzeniach Komisji Samorządowej RM, w momencie omawiania projektów uchwał dot. profilaktyki alkoholowej i narkotykowej.**

Członkowie Komisji Samorządowej RM jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali wniosek Radnego Włodzimierza Sajdy. (w załączeniu do protokołu)

Następnie członkowie komisji przegłosowali przedmiotowy projekt uchwały – pozy-

II.	Sprawy różne.	tywnie, jednogłośnie za. <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i> . Nie zgłoszono żadnych spraw różnych. Na tym posiedzenie Komisji Samorządowej RM zakończono.
------------	---------------	---

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: do ustalenia.

Protokolowała:

Eliza Kaniewska

Przewodniczył:

Kamil Długosz